
Stránka 1 z 5 

 

 
 

DODATEK č. 1  
K Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory a rozvoje programového 

vybavení informačního systému „Soustava statistických registrů“ 
evid. č. ČSÚ: 163-2021-R 

 
evid. č. ČSÚ dodatku: 140-2023-D 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupená: Ing. Michalem Čigášem, ředitelem odboru statistických registrů 

bankovní spojení: číslo účtu  

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

TESCO SW a.s. 

se sídlem: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 258 92 533 

DIČ: CZ699000785 

zastoupená: místopředsedou představenstva RNDr. Petrem Zemanem a členem představenstva Ing. 
Svatoplukem Benešem 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová zn. B 2530 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě 

o poskytování služeb podpory a rozvoje programového vybavení 
informačního systému „Soustava statistických registrů“ 

 

 

uzavřené mezi smluvními stranami pod interním evid. č. ČSÚ: 163-2021-R na základě výsledku 

zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Podpora provozu a rozvoj statistických 
registrů“, zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek pod interním evidenčním číslem VZ 051/2021 (dále také jen „Smlouva“): 
 

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 21. 12. 2021 uzavřely Rámcovou smlouvu o poskytování 
služeb podpory a rozvoje programového vybavení informačního systému „Soustava statistických 
registrů“. Předmětem Smlouvy je poskytnutí služeb spočívajících v podpoře provozu, úpravách a 



Stránka 2 z 5 

 

drobném rozvoji aplikačního a systémového programového vybavení informačního systému Soustava 

statistických registrů (dále jen „IS SSREG“). 
 

Z důvodu plánované modernizace IS SSREG vznikla potřeba vytvořit business analýzu modernizace IS 
SSREG jako podklad pro vydefinování podmínek a parametrů, které budou obsaženy v technické 
specifikaci na veřejnou zakázku (resp. minitendr), jejímž předmětem bude modernizace IS SSREG. 
Předmětem tohoto dodatku je zpracování business analýzy modernizace IS SSREG za podmínek a 
v rozsahu stanoveném tímto dodatkem.  
 

Vzhledem k tomu, že služby, které jsou předmětem tohoto dodatku, nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, uzavírají smluvní strany tento dodatek Smlouvy, jehož 
předmětem jsou dodatečné služby spočívající ve zpracování business analýzy modernizace IS SSREG 

s tím, že tato změna Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň není podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 5) zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť poskytnutí předmětných služeb je 
pro plánovanou modernizaci IS SSREG nezbytné a: 

a) změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických ani technických důvodů, neboť 
k preciznímu vypracování předmětné business analýzy je třeba naprosto detailní znalost 
fungování IS SSREG, znalost provazeb IS SSREG na ostatní systémy a zkušenosti získané 
poskytováním servisních služeb k IS SSREG, a dále objednatel již vynaložil v rámci Smlouvy 

se stávajícím dodavatelem služeb k IS SSREG nezanedbatelné finanční prostředky na přípravu 
předmětné analýzy a na konzultační činnosti se stávajícím dodavatelem služeb k IS SSREG, to 

vše za účelem vyjasnění potřebného obsahu a rozsahu business analýzy modernizace IS 

SSREG; 

b) změna v osobě dodavatele by způsobila objednateli značné obtíže a rovněž výrazné zvýšení 
nákladů (došlo by ke značné časové prodlevě a k výraznému zvýšení nákladů vynaložených 
v souvislosti s přípravnými pracemi spojenými s vypracováním business analýzy modernizace 

IS SSREG, pokud by ji měl zpracovávat jiný dodavatel) a 

c) hodnota dodatečných služeb nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku. 
 
 

Článek I 
Předmět dodatku 

 

1. Dodavatel se tímto zavazuje pro objednatele zpracovat business analýzu modernizace IS SSREG 

v rozsahu a za podmínek stanovených v příloze č. 1 tohoto dodatku, přičemž dodavatel se tímto 
zavazuje, že business analýza modernizace IS SSREG bude obsahovat následující části: 

a) modely užití hlavních funkčních bloků IS SSREG, 
b) model všech klíčových procesů IS SSREG a  
c) popis informačního datového modelu IS SSREG 

(dále jen „business analýza modernizace IS SSREG“ nebo „předmět dodatku“). 
 

2. Dodavatel se zavazuje dokončit business analýzu modernizace IS SSREG v rozsahu stanoveném 
v odst. 1. tohoto článku dodatku ve spojení s přílohou č. 1 tohoto dodatku a objednateli předat 
nejpozději do 8. prosince 2023. 

3. Dodavatel se zavazuje jednotlivé části business analýzy modernizace IS SSREG stanovené 
v článku I odst. 1. tohoto dodatku s objednatelem konzultovat a objednateli prezentovat na 

pravidelných schůzkách mezi dodavatelem a objednatelem. 

4. Smluvní strany tímto sjednávají, že cena za předmět dodatku, tj. za business analýzu modernizace 
IS SSREG, činí celkem 1 599 025 Kč (slovy: jeden milion pět set devadesát devět tisíc dvacet pět 
korun českých) bez DPH (dále jen „cena předmětu dodatku“), přičemž dodavatel je oprávněn 
objednateli cenu předmětu dodatku vyúčtovat nejdříve v den následující po akceptaci business 



Stránka 3 z 5 

 

analýzy modernizace IS SSREG objednatelem (s výhradami nebo bez výhrad). Cena předmětu 
dodatku je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na 
poskytování plnění podle tohoto dodatku. Platební podmínky ohledně vyúčtování ceny předmětu 
dodatku se řídí přiměřeně pravidly stanovenými v článku VI Smlouvy. 

5. Smluvní strany sjednávají, že při akceptaci předmětu dodatku se postupuje přiměřeně podle článku 
VIII Smlouvy (Akceptace služeb), přičemž druhé souvětí odst. 1. článku VIII Smlouvy se při 
akceptaci předmětu dodatku nepoužije a zároveň platí, že dodavatel je povinen předložit 
objednateli akceptační protokol včetně výkazu práce poskytnutých služeb a veškeré případně 
potřebné podklady k doložení rozsahu a kvality poskytnutých služeb nejpozději v den předání 
dokončené business analýzy modernizace IS SSREG objednateli.  

6. Smluvní strany sjednávají, že pokud dodavatel poruší některý ze svých závazků stanovených 
v tomto dodatku, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu, jejíž výše je stanovena v článku 
XI Smlouvy, přičemž pokud se dodavatel dostane do prodlení s dokončením předmětu dodatku 

oproti termínu stanovenému v odst. 2. tohoto článku dodatku, uplatní se smluvní pokuta dle článku 
XI odst. 1. písm. a) Smlouvy, a pokud dodavatel poruší jinou povinnost plynoucí z tohoto dodatku, 

uplatní se příslušná smluvní pokuta dle článku XI Smlouvy s ohledem na charakter porušené 
povinnosti. 

7. Smluvní strany sjednávají, že podmínky přechodu vlastnického práva ke každému výstupu 
vzniklému na základě tohoto dodatku a licenční podmínky k užívání výstupů vytvořených 

dodavatelem pro objednatele na základě tohoto dodatku jsou stanoveny v článku XII Smlouvy; tj. 

v případě, že výsledkem činnosti dodavatele na základě tohoto dodatku je dílo, které naplňuje 
znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, poskytuje dodavatel objednateli 
ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. oprávnění k výkonu práva takové autorské 
dílo užít, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v článku XII Smlouvy. Dodavatel dále výslovně 
uděluje objednateli souhlas k tomu, aby se business analýza modernizace IS SSREG zpracovaná 
dodavatelem na základě tohoto dodatku stala součástí nebo podkladem technické specifikace 
veřejné zakázky, resp. dílčí veřejné zakázky, jejímž předmětem bude modernizace IS SSREG nebo 
jeho části.  

8. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, beze změn. Práva a povinnosti smluvních stran při 
realizaci předmětu dodatku a v souvislosti s předmětem dodatku podle tohoto dodatku se 

přiměřeně řídí úpravou práv a povinností smluvních stran stanovených ve Smlouvě. 

 

Článek II 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace předmětu 

dodatku. 

 

3. Tento dodatek se uzavírá elektronickou formou, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 



Stránka 4 z 5 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne                                           V Olomouci                                         

 

 

         …....................................................  

Česká republika – Český statistický úřad           TESCO SW a.s. 

Ing. Michal Čigáš                                      RNDr. Petr Zeman 

ředitel odboru statistických registrů   místopředseda představenstva 

 

 

 

 

                  …....................................................  

       TESCO SW a.s. 

                                        Ing. Svatopluk Beneš 

       člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1  
Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory a rozvoje programového vybavení 
informačního systému „Soustava statistických registrů“ 
Podrobná technická specifikace předmětu dodatku 

 

Předmětem tohoto dodatku je zpracování business analýzy modernizace IS SSREG. Jedná se o aktivitu 
vykonávanou v rámci NPO projektu SIS 5.0. Analýza se zaměří výlučně na stávající business požadavky 
(nikoliv na nové požadavky vyplývající z NPO). Dodavatel se zavazuje dokončit business analýzu 
modernizace IS SSREG a objednateli ji předat nejpozději do 8. 12. 2023.  

 

Obsahem business analýzy modernizace IS SSREG budou následující části:  

 

1. modely užití hlavních funkčních bloků IS SSREG – obsahem této části budou dokumenty s 

modely užití hlavních funkčních bloků jednotlivých registrů IS SSREG. 
 

2. model všech klíčových procesů IS SSREG – výstupem této části bude vytvořený procesní 
model všech klíčových procesů, které probíhají, resp. mají probíhat, při užívání registrů IS 
SSREG. Závěrem této části bude dokument s jednotlivými procesními diagramy a detailním 

popisem jednotlivých prvků těchto procesních diagramů. 
 

3. popis informačního datového modelu IS SSREG – náplní této části je vytvoření úplného 
informačního datového modelu IS SSREG (RES a RSO). Ten bude obsahovat datové objekty, 
jejich strukturu a vazby mezi nimi. Závěrem této části bude dokument s popisem informačního 
datového modelu - diagramy entit a vazeb mezi nimi, detailní popis významu a obsahu 
jednotlivých entit. 

Ve výsledné business architektuře budou registry jen doménami, ne samostatnými registry. Vše, co mají 
stávající registry společné, bude integrováno do jednoho integrovaného řešení/datového modelu, mimo 

zůstanou jen oblasti/funkčnosti, které jsou pro jednotlivé registry specifické a nelze je proto integrovat. 

Business analýza modernizace IS SSREG bude vycházet ze studie proveditelnosti SIS 5.0, business 
požadavků IS SSREG objednatele, závěrů výjezdního zasedání (Pardubice 14. - 15. 6. 2023) k tématu: 
IS SSREG příprava dalšího postupu projektu, závěrů společné schůzky vybraných členů RA, O32 a 
dodavatele IS SSREG ze dne 24. 7. 2023 a stanovených podmínek a standardů rámcové smlouvy pro 
SIS 5.0. Dodavatel podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že veškerou dokumentaci uvedenou v tomto 

odstavci má k dispozici a že se s ní seznámil. 

Business analýza modernizace IS SSREG bude následně spolu s další dokumentací sloužit pro zadání 
a technickou specifikaci minitendru (soutěženého v rámci Rámcové dohody o poskytování služeb 
rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0), jehož předmětem bude modernizace  IS 
SSREG tak, aby vybraný dodavatel bez zbytečných odkladů mohl zahájit implementaci nového řešení 
IS SSREG. 

 

 


